UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
INSTITUTO DE BIODIVERSIDADE E FLORESTAS

ATA DE SELEÇÃO

Aos 28 dias do mês de abril de dois mil e vinte e dois, de forma presencial (Ufopa, Unidade Tapajós, Bloco1

NSA, Sala 209 B) e remota (link: https://meet.google.com/tip-aekz-cxmsala), reuniram-se Patrícia Guimarães2

Pereira, Jéssica Tayanne Ramos Azevedo, Aline Pacheco e Marcia Mourão Ramos Azevedo, visando a seleção3

de estudantes de graduação para atuarem como Bolsistas Pibex-AF e/ou voluntários do projeto de extensão4

intitulado “Atividades Lúdicas: uma abordagem diferenciada para o processo de ensino-aprendizagem em5

Biologia”, aprovado no Edital Procce nº 003/2022, do Programa Institucional de Bolsas de Extensão (Pibex).6

Após análise dos seguintes critérios: a) Indíce de Rendimento Acadêmico (IRA); b) Nota obtida no componente7

curricular Biologia Celular; c) entrevista (0 a 10 pontos) e demais documentações dos candidatos inscritos no8

processo seletivo, bem como, considerando as diretrizes para seleção de bolsistas e voluntários (Anexo I do9

edital), deliberou-se pela seleção dos discentes elencados em ordem decrescente de pontuação no resultado que10

consta em anexo a esta ata. Nada mais havendo a tratar, eu, Marcia Mourão Ramos Azevedo, lavrei a presente11

ata que, após lida e aprovada, será assinada por pelos presentes.12

Assinatura do Professor Orientador

Assinatura do 2º membro da comissão

Assinatura do 3º membro da comissão

Assinatura do 4º membro da comissão

https://meet.google.com/tip-aekz-cxmsala

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
INSTITUTO DE BIODIVERSIDADE E FLORESTAS

Edital Nº 003/2022 – PROCCE – PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE EXTENSÃO (PIBEX)

SELEÇÃO DE BOLSISTAS E/OU VOLUNTÁRIOS
RESULTADO FINAL

Título do plano de trabalho (1): Estratégia lúdica como ferramenta de apoio ao processo de ensino-aprendizagem na
disciplina de Biologia em escolas públicas de Santarém-PA.
Título do plano de trabalho (2): O universo fantástico dos seres microscópicos: aulas lúdico-práticas para o ensino
da biologia.
ORDEM Nome Nota Resultado (aprovado com

bolsa, aprovado sem bolsa,
desclassificado)

1 CECILA LEAL DE SOUSA 9,0 Aprovado com bolsa
2 CÂNDRIA TAINÁ DE SENA DUARTE 8,3 Aprovado com bolsa
3 ANA JULIA LINS CORREA 8,2 Aprovado sem bolsa
4 ISAAC MANOEL ROCHA DE SOUSA FILHO 8,1 Aprovado sem bolsa
5 MILENA DIAS DORABIATO 7,2 Aprovado sem bolsa
6 SANARA DA SILVA MELO 7,0 Aprovado sem bolsa
7 FLAVIA RIBEIRO VIANA 6,2 Aprovado sem bolsa
8 LUCAS BRENO FERNANDES DA SILVA 2,0 Aprovado sem bolsa

Santarém, 30 de abril de 2022.

Assinatura do Professor Orientador

Assinatura do 2º membro da comissão

Assinatura do 3º membro da comissão

Assinatura do 4º membro da comissão